A
ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

ERSATZTEILLISTE

Spare part list / NMepeyeHb 3anacHbIX YacTen

CNH

RAPSBAUSATZ / RAPESEED KNIVES SET / AEJNIUTEJIb PATCA

Datum: 03.03.2026
Ziegler-Nr.: 12-710481A_Vers. AOO_ET

Ziegler GmbH ¢ Schrobenhausener Str. 56 ¢ 86554 Péttmes (Germany)
Tel: +49 (0) 8253 / 9997-0 * Fax: +49 (0) 8253 / 9997-47

vertrieb@ziegler-harvesting.com * www.ziegler-harvesting.com

Alle Preise 7zgl. Mehrwertstever und Frachtkosten. Keine Haftung fiir Druckfehler. Abbildungen kénnen Zusatzausstattungen enthalten. // All prices excl. VAT and shipping costs. No liability for literals. lllustrations may contain addifional equipment.







Inhaltsverzeichnis / Content / ConepxaHnue

Ubersicht / OVErvIEW /| OBLUMM BUL .....coceurereeerererererssssasassssssssssssassssssssssssssesssssssssssssssssssssassssssssssssssasasssssssssssns 4
Rapstrenner re - li / Rapeseed divider right - left / Koca npaBast - N€BaA ........coccccceimrmriiiincccccere s 6
Messerfuehrung / Knife guide / HanpaBRsOLLAA HOMKA ....ccuuiecccveeererrissssssssmnessessssssssssmnsnssssssssssssmnsnesssssassssnnsnes 8
Kurbelantrieb / Drive unit / TIPUBOA .....coccc oo ccccescreer s ss s sss e s e s s s s s msn s e e s e s s s s smne s e e e essnssssnmneneeneesanssnnnnnnes 10
Kurbeltrieb vordere — hintere / Connecting rod front — rear / LlaTyH nepeaHUM - 3aAHUM ......cceeeereccenneenns 12

KurbelsChutz / Casing / KOMKYX .....cccciiiiiiiiiissncriersiisssssssmssessssssssssssssssssssssssssnssssssessasssssnnssssssssnsssssnnsnsessssasssnnnnnnes 14



Ersatzteilliste

Spare parts list ZIEGLERI

Cnmncok 3anacHbIX YacTem

UBERSICHT / OVERVIEW / OBLLUUA BU




Ersatzteilliste
Spare parts list
Cnuncok 3anacHbIxX YacTen

ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

Ubersicht Overview O6wwmn Bug

Pos |ED Nr Stiick / Pieces/ lUTyku
Pos. |Ref. Bezeichnung Description HanmeHoBaHue links rechts
lMos. |Ne left/nesbini |right/npaBbin

1 40-118399|Kurbelantrieb Drive unit MpuBog 1 1

2 40-118416|Rapstrenner CNH re. Right rapeseed divider Henutenb panca npaebin - 1

2 40-118417|Rapstrenner CNH Ii. Left rapeseed divider [envtenb panca nesbin 1 -

3 30-118413|Messerschutz Knife protection 3alumTa Hoxa 1 1

4 30-118924 |Kurbelschutz li.in Left inner casing Koxyx neBbli BHYyTPEHHUN - 1

4 30-118424 Kurbelschutz re. aus. Right outer casing Koxyx npaBblit HApYXXHbIi - 1

5 30-118925|Kurbelschutz li.aus. Left outer casing Koxyx neBbIn HApy>XHbIN 1 -

5 30-118423|Kurbelschutz re. in Right inner cover Koxyx npaBblili BHYyTPEHHWUI 1 -

6 30-118437|Winkel Left shield LLmnToK neBbIn 1 1

7 20-118439|Winkel Right shield LLinTok npaBbii 1 1

8 20-085307 |Griffplatte Messerschutz MD Knife protection handle MD PykosaTka gns 3awmtel Hoxen MD 1 1

9 40-118407 |Messerfuehrung RT Lower knife guide RT Hanpasnsitowas Hoxa HwkHss RT 2 2

10 | 30-109790|Messerfuehrung RT RT knife guide Hanpasnsiowas Hoxa RT 6 6

11 30-118395|Balkenschiene gebohrt Rail Peika 1 1




Ersatzteilliste
Spare parts list

Cnmncok 3anacHbIX YacTem ZIEGLER I

Harvesting | Transport | Cultivation

RAPSTRENNER RE - LI/ RAPESEED DIVIDER RIGHT - LEFT / KOCA MNPABASA - IEBAA

a

lAIA'A’AlAFAJA'A'A'AA’AIAFAFAFAFAEAFA

@ ocoooco © 0o o o

000000000 O ©

I

° 0000 o]

e
@
e
°
<
o
<
o

- ©
o
<
<
s
o
=
=

<
s o
o
<
o
o
=3
<
<
o
=)
<
<

© 0o o 0o o o o o0eCs




Ersatzteilliste
Spare parts list
Cnuncok 3anacHbIxX YacTen

Rapstrenner RE- LI

Rapeseed divider right - left

Koca npaBsas - neBas

ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

Stiick / Pieces/

Pos |EDV Nr LUTyKM
Pos. |Ref. Bezeichnung Description HanmeHoBaHue rechts | links
Mo3. |Ne right/ left/
npaBbIyl | NeBbIN
1 40-118406|Maehmesser Mower blade Hox 2 2
2 30-118395|Balkenschiene Beam banka 1 1
3 20-118398|Guteinweiser MD Plate MD MnactuHa MD 1 1
4 | 30-118409|Messerkopf Bracket KpoHLuTeiiH 2 2
5 30-109790|Messerfuehrung RT RT knife guide Hanpaenstowas Hoxa RT 6 6
6 11-095150(6-KT Schraube M8x1x12 DIN961 Hex screw M8x1x12 DIN961 Bont M8x1x12 DIN961 8 8
7 002831|Schnorr Sicherungsscheibe S8 S8 lock washer LWan6ba ctonopHasa S8 8 8
8 Z1500749|6-KT Schraube M8x30 DIN 933 Hex screw M8x30 DIN 933 Bont M8x30 DIN 933 3 3
9 002601|6-KT Mutter selbstsichernd M8 ISO 7042 |(Self-locking nut M8 ISO 7042 "arika camokoHTpAwaaca M8 ISO 7042 3 3
10 | 11-051310|6-KT Schraube M10x28 ISO 4017 Hex screw M10x28 1ISO 4017 Bont M10x28 1ISO 4017 6 6
11 002607|6-KT Mutter selbstsichernd M10 ISO 7042 |Self-locking nut M10 ISO 7042 "anka camokoHTpsAwaacs M10 ISO 7042 6 6




Ersatzteilliste

Spare parts list I
Cnuncok 3anacHbix YacTtem HZIE“G I.E R

Transport | Cultivation

MESSERFUEHRUNG / KNIFE GUIDE / HAMPABJIAIOLWAA HOXA




Ersatzteilliste
Spare parts list
Cnuncok 3anacHbIxX YacTen

ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

Messerfuehrung Knife guide HanpaBnsrowas Hoxa

Pos |EDV Nr .. .
Pos. |Ref. Bezeichnung Description HanmeHoBaHue Stucltll Pieces/
Mn Ne TYKMN

03. |Ne

1 20-118408|Messerhalter Lower knife holder [epxartenb HOXa HUKXHWI 1

2 20-109789|FuUhrungsleiste RT Guide rail RT Hanpagnstowasa nnaHka RT 1

3 026556|Messerhalter Knife holder HepxaTtenb HoXa 1




Cnmncok 3anacHbIX YacTem

Ersatzteilliste
Spare parts list

zieGLer|

sport | Cultivation

ing | Tran:

KURBELANTRIEB / DRIVE UNIT / NTPUBOA




Ersatzteilliste
Spare parts list
Cnuncok 3anacHbIxX YacTen

ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

11

Kurbelantrieb Drive unit MpuBopn

Pos |EDV Nr Stiick /

Pos. |Ref. Bezeichnung Description HanmeHoBaHue Pieces/

Mos. |Ne WTykn
1 40-118401|Kurbelstange vordere Front connecting rod LWaTyH nepeaHui 1
2 40-118400|Kurbelstange hintere Rear connecting rod WaTtyH 3agHun 1
3 30-118444 |Konsole Frame Kopnyc 1
4 30-118450|Konsole Console KoHconb 1
5 30-118394|Antriebswelle Drive shaft Ban npuBogHown 1
6 026600|Kurbelwelle Crankshaft Ban koneHyaTbIn 1
7 30-118434|Winkel re. Bracket right KpoHLWTenH npasbIn 1
8 30-118466|Winkel li. Bracket left KpoHWTenH nesbin 1
9 20-118451 |Platte Plate MnacTtuHa 2
10 040205|Rillenkugellager 6206-2RSR D30 D62 B16 |Bearing 6206-2RSR D30 D62 B16 MopwwunHuk 6206-2RSR D30 D62 B16 2
11 Z1510451|6-KT Mutter selbstsichernd M12 ISO 7042 |Self-locking nut M12 ISO 7042 "aika camokoHTpsiwasica M12 ISO 7042 1
12 | 11-118464|Passfeder 6x6x25 DIN 6885-1A Key 6x6x25 DIN 6885-1A LLinoHka 6x6x25 DIN 6885-1A 1
13 | 11-048650|6-KT Schraube M6x14 1ISO 4017(DIN 933) |Hex screw M6x14 1ISO 4017(DIN 933) |bont M6x14 ISO 4017(DIN 933) 1
14 036909|Unterlegscheibe M6 ISO 7094 R Washer M6 ISO 7094 R LWanba M6 1ISO 7094 R 1
15 Z1500743|6-KT Schraube M8x20 ISO 4017 Hex screw M8x20 ISO 4017 Bont M8x20 1SO 4017 4
16 | 12-051748|Contact-Scheibe A8 Washer A8 LWanba A8 4
17 Z1500411|6-KT Schraube M12x55 ISO 4014 Hex screw M12x55 1SO 4014 Bont M12x55 I1SO 4014 1
18 Z1500749|6-KT Schraube M8x30 DIN 933 Hex screw M8x30 DIN 933 Bont M8x30 DIN 933 3
19 002831|Schnorr Sicherungsscheibe S8 S8 lock washer LLlanba ctonopHas S8 3
20 Z1500449|6-KT Schraube M8x35 ISO 4014 Hex screw M8x35 ISO 4014 Bont M8x35 ISO 4014 1
21 | 20-118454|Zentrierbolzen Centring bolt Maney 1
22 | 20-118431|Huelse Bushing Brynka 1
23 Z1531518|Seegerring A 28x1,5 DIN 471 Retaining ring A 28x1,5 DIN 471 KonbLo cTonopHoe A 28x1,5 DIN 471 1
24 | 12-118465|Druckfeder Da48 Dd41,2 Lo104 Spring Da48 Dd41,2 Lo104 MpyxuHa Da48 Dd41,2 Lo104 1
25 | 20-118397|Klauenkupplung Coupling Mydpra 1
26 | 20-118447|Scheibe Disc Iuck 1
27 Z1531520|Seegerring A 30x1,5 DIN 471 Retaining ring A 30x1,5 DIN 471 KonbLo ctonopHoe A 30x1,5 DIN 471 2
28 Z1531515|Seegerring A 25x1,2 DIN 471 Retaining ring A 25x1,2 DIN 471 Konsuo ctonopHoe A 25x1,2 DIN 471 1
29 | 12-118441|Gummischeibe Rubber washer Llanba peanHoBas 1




Ersatzteilliste

Spare parts list I
Cnuncok 3anacHbix YacTtem HZIEG I.E R

ing | Transport | Cultivation

KURBELTRIEB VORDERE - HINTERE / CONNECTING ROD FRONT — REAR / LWUATYH NEPEQHUN - SAOHUA

12



Ersatzteilliste
Spare parts list
Cnuncok 3anacHbIxX YacTen

ZIEGLERI

Kurbeltrieb vordere - hintere

Connecting rod front - rear

LWaTyH nepegHui - 3agHUm

Harvesting | Transport | Cultivation

Pos [EDV Nr Stiick / Pieces/ |..|.|TyKVI
pos.|Ref. Bezeichnung Description HaumeHoBaHue rechts links
nos. |Ne rlghtlw Ieft/v
npaBbIi neBbIN

1 | 30-118403|Kurbelstange vordere Front connecting rod LatyH nepegHui 1 -

2 | 30-118402|Kurbelstange hintere Rear connecting rod WaTtyH 3agHumn - 1

3 040206|Pendellager 2205E-2RS Bearing 2205E-2RS MopwmnHuk 2205E-2RS 1 1

4 Z1531632|Seegerring J 52x2 DIN 472 Retaining ring J 52x2 DIN 472 Konbuo ctonopHoe J 52x2 DIN 472 2 2

5 005060(Stuetzscheibe Support washer LLlanba 3awmTHas 2 2

6 004633|Buchse MEGI-HL MEGI-HL Silentblock Caitnentonok MEGI-HL 1 1

13




Ersatzteilliste

Spare parts list I
Cnuncok 3anacHbix YacTtem HZIE“G I.E R

ing | Transport | Cultivation

KURBELSCHUTZ / CASING / KOXYX




Ersatzteilliste
Spare parts list
Cnuncok 3anacHbIxX YacTen

ZIEGLERI

Harvesting | Transport | Cultivation

Kurbelschutz Casing Koxyx
Stiick / Pieces/
Pos |ED Nr LTyku
Pos. |Ref. Bezeichnung Description HanmeHoBaHue links | rechts
Mos. [Ne left/ right/
neBbIW |NpaBbIN
1 30-118925 |[Kurbelschutz re.aus. Right outer casing Koxyx npaBblin HapyXHbIV 1 -
1 30-118423|Kurbelschutz li. in Left inner cover Koxyx neBbIi BHyTPEHHWI 1 -
2 30-118924 |Kurbelschutz re.in Right inner casing Koxxyx npaBbli BHYTPEHHUI - 1
2 30-118424|Kurbelschutz li. aus. Left outer casing Kokyx NneBbIN HApy>XHbIN - 1
3 30-118437 |Winkel Left shield LLnTok neBbin 1 1
4 20-118439|Winkel Right shield LLinTok npaBblii 1 1
5 30-118425|Bolzen Bolt Maney, 1 1
6 11-051304 |Linsen-Flanschkopfschraube M8x12 Lens flange head screw M8x12 Bont M8x12 ISO 7380-2 2 2
7 Z1500743|6-KT Schraube M8x20 ISO 4017 Hex screw M8x20 ISO 4017 Bont M8x20 ISO 4017 7 7
8 12-051748|Contact-Scheibe A8 Washer A8 Lanba A8 9 9

15




ZIEGLERI

Hersteller:
ZIEGLER GmbH
Schrobenhausener Stralle 56

D-86554 Poéttmes

Tel: +49 (0) 82 53 /99 97-0

Fax: +49 (0) 82 53 / 99 97-47

Web: www.ziegler-gmbh.com

Amtsgericht Augsburg HR-NR. B 17559
Erfullungsort Péttmes, Gerichtsstand Aichach
Steuer-Nr. 102/168/10401

Geschéftsfiihrer: M. Ziegler, Dipl. BW (FH)

Manufacturer:

ZIEGLER GmbH
Schrobenhausener Stralle 56
86554 Pottmes

Germany

Phone: +49 (0) 82 53/ 99 97-0

Fax: +49 (0) 82 53 / 99 97-47

Web: www.ziegler-gmbh.com

Local Court of Augsburg,

commercial register no. HRB 17559

Place of performance: Pottmes, Place of
jurisdiction: Aichach

Tax no. 102/168/10401

Managing director: M. Ziegler, Dipl. BW (FH)

MpoussoauTtens:
ZIEGLER GmbH
Schrobenhausener Stralle 56

D-86554 Pottmes

Tel: +49 (0) 82 53 /99 97-0

Fax: +49 (0) 82 53 / 99 97-47

Web: www.ziegler-gmbh.com

Amtsgericht Augsburg HR-NR. B 17559
Erflllungsort Péttmes, Gerichtsstand Aichach
Steuer-Nr. 102/168/10401

Geschaftsfuhrer: M. Ziegler, Dipl. BW (FH)



